
Wijziging Tijdelijke subsidieregeling Nationaal Programma GO

Wijziging van de Tijdelijke subsidierege-
ling Nationaal Programma GO in
verband met het opnemen van een nieu-
we subcategorie industrieel onderzoek
en het aanvullen van de subsidieplafonds
en de minimumbedragen voor de jaren
2005 en 2006

2 juni 2004/Nr. HDJZ/ABR/2004-677
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
Gelet op de artikelen 3 en 4 van de
Kaderwet subsidies Verkeer en Water-
staat;

Besluit:

Artikel I
De Tijdelijke subsidieregeling Nationaal
Programma GO1 wordt als volgt gewij-
zigd.

A
Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

Onderdeel e komt te luiden:
e. industrieel onderzoek: geprogram-
meerd of kritisch onderzoek dat gericht
is op:

het opdoen van nieuwe kennis met
het doel deze kennis te gebruiken bij de
ontwikkeling van nieuwe producten,
processen of diensten,

het aanmerkelijk verbeteren van
bestaande producten, processen of dien-
sten, of

het aanmerkelijk verbeteren van
bestaande gegevensinfrastructuur.

De onderdelen f tot en met h worden
geletterd g tot en met i.

Er wordt een onderdeel ingevoegd,
luidende:
f. gegevensinfrastructuur: uitrusting die
door middel van aardobservatie verkre-
gen satellietgegevens en -dataproducten
toegankelijk maakt, alsmede de ver-
spreiding en de verwerking ervan ver-
gemakkelijkt;.

B
Artikel 3 komt te luiden:

Artikel 3
Het subsidieplafond voor het jaar

2003 bedraagt voor fundamenteel onder-
zoek € 1.382.354 en voor industrieel
onderzoek € 765.376.

Het subsidieplafond voor het jaar
2004 bedraagt voor fundamenteel onder-
zoek € 477.981 en voor industrieel
onderzoek € 788.821, waarbij binnen het
subsidieplafond voor industrieel onder-
zoek:

1. 

1°. 

2°. 

3°. 

2. 

3. 

1. 

2. 

€ 238.991 bestemd is voor industrieel
onderzoek als bedoeld in artikel 1,
onderdeel e, sub 1;

€ 238.990 bestemd is voor industrieel
onderzoek als bedoeld in artikel 1,
onderdeel e, sub 2; en
€ 310.840 bestemd is voor industrieel

onderzoek als bedoeld in artikel 1,
onderdeel e, sub 3.

Het subsidieplafond voor het jaar
2005 bedraagt voor fundamenteel onder-
zoek € 716.973 en voor industrieel
onderzoek € 1.052.770, waarbij binnen
het subsidieplafond voor industrieel
onderzoek:
€ 358.487 bestemd is voor industrieel

onderzoek als bedoeld in artikel 1,
onderdeel e, sub 1;

€ 358.486 bestemd is voor industrieel
onderzoek als bedoeld in artikel 1,
onderdeel e, sub 2; en
€ 335.797 bestemd is voor industrieel

onderzoek als bedoeld in artikel 1,
onderdeel e, sub 3.

Het subsidieplafond voor het jaar
2006 bedraagt voor fundamenteel onder-
zoek € 626.217 en voor industrieel
onderzoek € 626.217.

Binnen een subsidieplafond voor
industrieel onderzoek als bedoeld in het
eerste of het vierde lid is 50% bestemd
voor industrieel onderzoek als bedoeld in
artikel 1, onderdeel e, sub 1, en 50%
bestemd voor industrieel onderzoek als
bedoeld in artikel 1, onderdeel e, sub 2.

C
Aan artikel 4, tweede lid, wordt een

onderdeel toegevoegd, luidende:
d. ten aanzien van industrieel onderzoek
gericht op het aanmerkelijk verbeteren
van bestaande gegevensinfrastructuur:

de beschrijving en het te bereiken
resultaat van het onderzoeksproject zijn
in begrijpelijke en heldere termen
geformuleerd;

de inhoudelijke kwaliteit en de voor-
gestelde technische aanpak zijn in
begrijpelijke en heldere termen geformu-
leerd;

de verhouding tussen de geraamde
kosten en het te verwachten resultaat is
aangegeven;

de bijdrage aan de ontsluiting van
informatie over en toegang tot beschik-
bare aardobservatiegegevens en geo-
informatieproducten zijn aangegeven;

de bijdrage aan de belangen van de
aanbieders en de afnemers van informa-
tie, gegevens en geo-
informatieproducten is aangegeven;

de aansluiting bij Europese en niet-
Europese initiatieven op het gebied van

a. 

b. 

c. 

3. 

a. 

b. 

c. 

4. 

5. 

1. 

1°. 

2°. 

3°. 

4°. 

5°. 

6°. 

de aardobservatie gegevensinfrastructuur
is aangegeven;

de raming van de voorziene exploita-
tiekosten van de gegevensinfrastructuur
is aangegeven;

de bijdrage van de gegevensinfra-
structuur aan toekomstig duurzaam
gebruik van toepassingen van aardobser-
vatie is aangegeven.

In het derde lid wordt de tweede vol-
zin vervangen door: Voor 2003 is het
minimumbedrag gesteld op € 161.386,
voor 2004 op € 133.108, voor 2005 op
€ 199.663 en voor 2006 op € 199.663.

In het vierde lid wordt de tweede vol-
zin vervangen door: Voor 2003 is het
minimumbedrag gesteld op € 161.386,
voor 2004 op € 133.108, voor 2005 op
€ 299.494 en voor 2006 op € 199.663.

In het vijfde lid wordt de tweede vol-
zin vervangen door: Voor 2003 is het
minimumbedrag gesteld op € 484.032,
voor 2004 op € 242.016 en voor 2005 op
€ 453.870.

Het zesde lid vervalt.
Het zevende tot en met negende lid

worden vernummerd tot zesde tot en met
achtste lid.

Artikel II
Projectvoorstellen die betrekking heb-

ben op industrieel onderzoek dat gericht
is op het aanmerkelijk verbeteren van
gegevensinfrastructuur en die in het
kader van het Nationaal Programma
Gebruikersondersteuning 2001–2005 in
het jaar 2002 zijn ingediend worden van-
af het tijdstip van inwerkingtreding van
deze regeling aangemerkt als aanvragen
voor subsidie als bedoeld in artikel 2 van
de Tijdelijke subsidieregeling Nationaal
Programma GO.

In afwijking van artikel 7 van de Tij-
delijke subsidieregeling Nationaal
Programma GO geeft de Minister van
Verkeer en Waterstaat ten aanzien van
de in het eerste lid bedoelde aanvragen
de beschikking tot subsidieverlening
binnen 8 weken na de inwerkingtreding
van deze regeling.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

7°. 

8°. 

2. 

3. 

4. 

5. 
6. 

1. 

2. 

VW

Uit: Staatscourant 7 juni 2004, nr. 105 / pag. 19 1



Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
M.H. Schultz van Haegen.

1 Stcrt. 2003, 218.

Toelichting

Algemeen
Met onderhavige regeling wordt een
nieuwe subcategorie industrieel onder-
zoek opgenomen in de Tijdelijke subsi-
dieregeling Nationaal Programma GO.
Het betreft hier industrieel onderzoek dat
gericht is op het aanmerkelijk verbeteren
van gegevensinfrastructuur. Gegevensin-
frastructuur is uitrusting die door middel

van aardobservatie verkregen satelliet-
gegevens- en dataproducten toegankelijk
maakt, alsmede de verspreiding en de
verwerking ervan vergemakkelijkt. Zoals
ook voor de twee andere subcategorieën
van industrieel onderzoek geldt, worden
positief beoordeelde subsidieaanvragen
voor het aanmerkelijk verbeteren van
gegevensinfrastructuur gesubsidieerd
voor ten hoogste 50% van de subsidiabe-
le kosten. Daarnaast strekt onderhavige
regeling tot het aanvullen van de subsi-
dieplafonds en de minimumbedragen die
in de jaren 2005 en 2006 gelden.

Artikelsgewijs

Artikel I, onderdeel B
In het nieuwe artikel 3 zijn thans ook de
subsidieplafonds voor de jaren 2005 en
2006 opgenomen. De subsidieplafonds

voor de jaren 2003 en 2004 zijn onge-
wijzigd, met dien verstande dat het
subsidieplafond voor het jaar 2004 is
verhoogd met het bedrag dat voor de
nieuwe subcategorie industrieel onder-
zoek beschikbaar wordt gesteld.

Artikel II
Onderhavig artikel strekt ertoe om pro-
jectvoorstellen die in het kader van het
Nationaal Programma Gebruikersonder-
steuning 2001–2005 in 2002 middels een
openbare inventarisatieronde zijn inge-
diend, op basis van de Tijdelijke subsi-
dieregeling Nationaal Programma GO te
kunnen beoordelen.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
M.H. Schultz van Haegen.

Uit: Staatscourant 7 juni 2004, nr. 105 / pag. 19 2


